
U C H W A Ł A   Nr  184/XVII/12 

Rady   Miasta   Milanówka  

 z dnia  31 maja 2012 r. 
 

zmieniająca  uchwałę Nr 332/XXIX/09 Rady Miasta Milanówka z dnia 29 września 2009 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznanych z budżetu Gminy 

Milanówek przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom podstawowym i 

gimnazjom prowadzonym przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i osoby 

fizyczne oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) – Rada Miasta  

Milanówka uchwala co następuje: 

§ 1. 

W regulaminie ustalającym tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznanych z budżetu Gminy 

Milanówek przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom podstawowym  

i gimnazjom prowadzonym przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i osoby 

fizyczne oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania, stanowiącym załącznik do 

Uchwały  Nr 332/XXIX/09 Rady Miasta Milanówka z dnia 29 września 2009 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

W § 3 Regulaminu  ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy. W ciągu 30 dni po 

otrzymaniu pełnej informacji o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej na dany rok 

zostaną ustalone aktualne wysokości dotacji przypadającej na jednego ucznia w szkole 

niepublicznej oraz ucznia niepełnosprawnego i rozliczone wszystkie dotacje od początku 

roku, natomiast ostateczne rozliczenie dotacji za rok poprzedni nastąpi w trybie i na 

zasadach określonych w § 4.” 
 

W § 4 Regulaminu po ust. 3 dodaje się ust. 4, 5, 6 i 7 w brzmieniu: 

1. ust. 4: „Kwotę dotacji należnej w danym roku budżetowym oblicza się na 

podstawie wykonania budżetu przedszkola publicznego za ten rok”. 

2. ust. 5: „Rozliczenie kwoty, o której mowa w ust. 4 nastąpi najpóźniej do końca 

kwietnia następnego roku”.  

3. ust. 6: „W przypadku przekazania dotacji w wysokości wyższej od należnej, kwota 

nadpłaty zostanie zaliczona na poczet dotacji należnej wypłacanej przez Gminę 

 i uwzględniona w najbliższym terminie przekazania dotacji. W uzasadnionych 

przypadkach kwota ta może być rozłożona na raty”. 

4. ust. 7: „W przypadku przekazania dotacji w wysokości niższej od należnej, kwota 

niedopłaty zostanie przekazana jednorazowo w terminie określonym w ust. 5”. 
 

§ 2. 

Rozliczenie, o którym mowa w § 4 Regulaminu, za rok 2011 nastąpi w ciągu 30 dni po wejściu  

w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Wiceprzewodniczący 

     Rady Miasta Milanówka 

 

               Karol Wójcik 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostka samorządu 

terytorialnego ma obowiązek dotować przedszkola, szkoły i placówki prowadzone przez osoby 

prawne i fizyczne, mające siedzibę na terenie danej jednostki.  

Po nowelizacji tej ustawy z dnia 19 marca 2009 r. Rada Miasta Milanówka w dniu 29 września 

2009 r. przyjęła uchwałę Nr 332/XXIX/09 w sprawie przyjęcia Regulaminu ustalającego tryb 

udzielania i rozliczania dotacji przyznanych z budżetu Gminy Milanówek przedszkolom, innym 

formom wychowania przedszkolnego, szkołom podstawowym i gimnazjom prowadzonym przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz tryb i zakres kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania.  

Po doświadczeniach z 2011 r. związanych z rozliczaniem dotacji istnieje konieczność uściślenia 

w regulaminie trybu i zasad naliczania i rozliczania dotacji. 

W związku z tym zasadne jest podjęcie uchwały o wprowadzeniu zmian do ww. Regulaminu 

 


